
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00095 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE.

• DECRETO Nº 052/2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A732864A8DA3E4A4B2894C21B00921BB



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00095 | Caderno 1

Inexigibilidade

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 

 

 

Processo Administrativo: 015IN/2024. Contrato: 094/2024. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL. Contratada: CENTRAL MIX 
PRODUCOES LTDA ME Objeto: Contratação da banda “Sela 
Vaqueira” para apresentação de show artístico musical no 
Arraiá na Roça em Central – Bahia Data da Assinatura: 04 de 
junho Vigência:03 (três) meses. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais) Dotação Orçamentária – Secretaria de Cultura, 
Turismo e meio ambiente; FONTE 1-500; PROJETO /ATIVIDADE: 
2110; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39. Fundamentação Legal: 
artigo 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 
 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 932DD5C3B7454E23B8A2DC1EDE0F0594

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00095 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00095 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 052 , DE 04 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A :  

 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 

➢ Adriano Pires Tarrão – Vigilante, matrícula 19, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, período aquisitivo 

01.06.21 a 01.06.22. 

➢ Aldeci Pereira de Lima – Motorista, matrícula 34, lotado na Secretária Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024, 

período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

➢ Caio Cezar Oliveira Dourado – Enfermeiro, matrícula 105, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 

2024, período aquisitivo 25.04.2023 à 25.04.2024. 

➢ Carissa Goncalves Evangelista – Enfermeira, matrícula 108, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 

2024, período aquisitivo 19.05.22 à 19.05.23. 

➢ Damiana Batista da Silva – Auxiliar Operacional, matriculo 160, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho 

2024, período aquisitivo 01.08.22 a 01.08.23. 

➢ Dourides dos Santos Bastos – Técnica de Enfermagem, matrícula 855, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 

de junho de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

➢ Edenilde da Silva Ferreira – Técnica de Enfermagem, matrícula 185, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 

de julho de 2024, período aquisitivo 10.07.21 à 10.07.22. 

➢ Elivanio Carvalho dos Santos – ACS, matricula 243, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024, 

período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

➢ Evaldo Mendes do Rosario - ACE, matricula 291, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, período 

aquisitivo 04.03.21 a 04.03.22. 

➢ Ghean Marcio Goncalves de Oliveira – Jardineiro, matricula 331, lotado na Secretaria 

Municipal de Cultura, de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, 

período aquisitivo, 05.04.21 a 05.04.22. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A732864A8DA3E4A4B2894C21B00921BB



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00095 | Caderno 1

 

 

➢ Gilson Silva de Souza - Vigilante, matrícula 341, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024, período aquisitivo 

10.07.22 a 10.07.23. 

➢ Ilton Alves do Amaral - Vigilante, matrícula 369, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024, 

período aquisitivo 10.07.22 a 10.07.23. 

➢ Jacire Rodrigues de Souza - Gari, matrícula 392, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de 

julho de 2024, período aquisitivo 02.03.23 a 02.03.24. 

➢ José Marcos Pereira Santana - Vigilante, matrícula 449, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024, 

período aquisitivo 01.08.20 a 01.08.21. 

➢ Luciene Martins Rocha - ACS, matricula 514, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, 

período aquisitivo 21.12.22 a 21.12.23. 

➢ Manoel de Souza Pereira - Vigilante, matrícula 525, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024, período 

aquisitivo 30.05.21 a 30.05.22. 

➢ Manoela de Souza Moraes - Gari, matrícula 532, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de 

julho de 2024, período aquisitivo 04.04.23 a 04.04.24. 

➢ Marcelo Maciel Dantas – Agente de Portaria, matricula 534, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, 

período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

➢ Marcos Pires de Oliveira - Gari, matrícula 545, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de 

julho de 2024, período aquisitivo 04.04.21 a 04.04.22. 

➢ Marque Sulivam Mendes de Freitas – Digitador, matrícula 616, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 

2024, período aquisitivo 22. 07.22 a 22.07.23. 

➢ Osvaldo Miranda da Silva - Eletricista, matrícula 663, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de 

julho de 2024, período aquisitivo 04.04.22 a 04.04.23. 

➢ Rionaldo Nunes da Gama – ACE, matricula 201158, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, período 

aquisitivo18.10.22 a 18.10.23. 

➢ Romi Matutino dos Santos – Enfermeira, matricula 926, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, período 

aquisitivo12.04.22 a 12.04.23. 

➢ Sizete Rodrigues de Andrade – Assistente Administrativo, matricula 759, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 de junho 

de 2024, período aquisitivo 01.08.22 a 01.08.23.. 

➢ Suelma Trajano da Costa Rocha – Auxiliar de Consultório Dentário, matricula 772, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2024 a 30 

de junho de 2024, período aquisitivo 19.07.22 a 19.07.23. 

➢ Tallita Maciel Bastos - ACS, matricula 779, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

período de gozo de férias de 15 de maio de 2024 a 13 de junho de 2024, período 

aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A732864A8DA3E4A4B2894C21B00921BB



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00095 | Caderno 1

 

 

➢ Vagney da Silva Amaral - Agente de Portaria, matricula 798, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, 

período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23 

 

 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

01 de junho de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 04 de junho de 2024 

 

 

 

 

 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

  

 

 
 
 
 
 

  
  
 
 
  
  
  
  
 
 
  
 
  
  
  
  
  
 

 
 

 

 

 
 
  
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A732864A8DA3E4A4B2894C21B00921BB


		2024-06-04T16:22:05-0300




